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Nr. 18 Daté 05.03.2024
«Pgr miratimin Shtesé Buxheti Viti 2024”.

Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot né datén 05.03.2024 mbéshtetur né Ligjin 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore” Neni 41 «Buxheti i njésisé s& Qeverisjes Vendore”, né informacionin
e paragitur nga Drejtoria e Financés sipas Akt-Rakordimit e mbajtur midis Bashkis& DIMAL
dhe degés sé Thesarit Berat t& datés 13.02.2024 “Pér te ardhurat e realizuara por té
papérdorura gjaté vitit 2023”, t& cilat n& bazé t& legislacionit n& fuqi trashégohen né vitin 2024,
si dhe shkresés Nr 446/2 datg 20.02.2024 t& ardhur nga AKMC Ministria e Mbrojtjes , dhe
Marréveshja e Bashképunimit nénshkruar midis Shérbimit Social Shetéror dhe Bashkisé Dimal
pér “Zbatimin e Projektit — Qéndér komunitare Multifunksionale pér shtresat né nevojé”, ti
japim ngjyra Qéndrés komunitare.

VENDOSI :
Me 14 vota PRO, 1 kundér dhe 1 Abstenim nga 16 Késhilltaré prezenté:

1. T& miratojé shtesé buxheti pér vitin 2024 né masén 16,355,512 lekée pérbéré nga t&
ardhura lokale dhe donacione simé poshté :

1. Té ardhurat lokale Kapitulli 5 = 2,751, 292 leké
2. Grantipak & Trans. Spec. Kapitulli 1 = 13,288,628 leké

3. Donacion UNDP Kapitulli 6 = 295.592 leké.
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2.  Té miratojé pérdorimin e shtesés s buxhetit pér vitin 2024 simé poshté :

e 00 : 4520 : 602 : 01 300,000 leké Shpenz. Mirémbajtje.

e 00 : 6260 : 602 : 01 = 10,000,000  leké Shérbimin e pastrimit.
e 00 : 8220 : 602 : 01 = 2,000,000 leké Shérbime t€ ndryshme.
e 00 : 3280 : 602 : 01 = 988,628 leké Shpenzime te ndryshme.
&« 00 5 4520z 602 : OO = 2,751,292 Jeké Shpenzime mirémbajtje.
e 00 : 10430 : 602 : 06 = 295,592 leké shérbime t& ndryshme.

Totali = 16,335,512 leké
3. Té miratojé pérdorimin e fondeve té kushtézuara.
L. Fondi AKMC do t& béhet né programin me kod:
Grupi  Prog/Buxhetor Kap.  Artikull Vlera.

17 10910 : 01; 731 = 4997,670 leké nga AKMC, blerje
mjet zjarréfikése.

IL. Fondi i Shérbimit Social Shtetéror do t& pérdoret me kod:
Grupi Prog/Buxhetor Kap. Artikull Vlera.

13 10430 : o1 2 602 = 1,354,400 leke.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

5. Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak t& publikojé vendimin né fagen zyrtare t& Késhillit
Bashkiak Dimal.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes, sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit
139/2015  Pér Vetéqeverisjen Vendore ¢, i ndryshuar.
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